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Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa valtioneuvoston asetuksesta rahapeliasioiden 
neuvottelukunnasta annetun valtioneuvoston asetuksen 1 ja 3 §:n muuttamista koske-
vasta esityksestä. Pyydettynä lausuntona maa- ja metsätalousministeriö esittää seu-
raavaa:
 
Arpajaislain (1047/2001) muutoksen myötä Veikkaus Oy:n tuotolla rahoitetuille toimin-
noille otetaan käyttöön uusi rahoitusmalli, jossa toimintoja rahoitetaan vuoden 2024 
alusta lukien menokehyksen sisältä yleiskatteellisista budjettivaroista. Muutoksen joh-
dosta arpajaislaissa säädetyistä Veikkaus Oy:n tuoton yksilöidyistä käyttötarkoituksista
ja rahoituksen jakautumisesta eri käyttökohteisiin luovutaan ja Veikkaus Oy:n tuotto 
otetaan jatkossa yleiskatteellisena valtion talousarvioon käytettäväksi talousarvion
mukaisiin menoihin.
 
Arpajaislain 42 a §:n mukaan sisäministeriön yhteydessä toimii valtioneuvoston aset-
tama rahapeliasioiden neuvottelukunta, jonka tehtävänä on seurata rahapelipoliittisten 
tavoitteiden toteutumista ja kehittämistarpeita. Neuvottelukunnan tarkemmista tehtä-
vistä ja kokoonpanosta säädetään rahapeliasioiden neuvottelukunnasta annetulla val-
tioneuvoston asetuksella (658/2017). Edellä mainitun uuden rahoitusmallin johdosta 
neuvottelukunnasta annettua asetusta ehdotetaan muutettavaksi sen tehtävien, jäsen-
ten enimmäismäärän ja kokoonpanon osalta.
 
Neuvottelukunnan keskeisiä tehtäviä on seurata ja arvioida rahapelitoiminnan eri osa-
alueita, kuten toiminnasta aiheutuvien haittojen kehitystä, rahapelitoimintaan liittyvää 
säädösvalmistelua ja toimintaympäristön muutoksia. Neuvottelukunta toimii erityisesti 
informaatiokanavana ja se voi tarvittaessa tehdä myös toiminnan kehittämiseen liitty-
viä aloitteita.
 
Uutta rahoitusmallia koskevan arpajaislain perusteluissa on katsottu, että opetus- ja 
kulttuuriministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriön ja rahapelitoiminnan tuotoista
avustusta saavien tahojen jäsenyys ei enää jatkossa olisi tarpeen, kun toimintoja ra-
hoitettaisiin menokehyksen sisältä yleiskatteellisista budjettivaroista. Toisaalta rahape-
lihaittojen ehkäisemisen näkökulmasta olisi perusteltua, että neuvottelukunnan työs-
kentelyyn osallistuisi viranomaisten lisäksi myös rahapelihaittajärjestöjen asiantuntijoi-
ta.
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Pääministeri Orpon hallitusohjelmaan sisältyy myös rahapelitoiminnan kehittämiseen 

liittyviä kirjauksia. Ohjelman mukaan Suomen rahapelijärjestelmää uudistetaan avaten 

sitä lisenssimallilla kilpailulle viimeistään 1.1.2026. Hallitusohjelman mukaan uudistuk-

sen tavoitteena on ehkäistä ja vähentää pelaamisesta aiheutuvia terveydellisiä, talou-

dellisia ja sosiaalisia haittoja sekä parantaa rahapelijärjestelmän kanavointiastetta. Oh-

jelmassa myös todetaan, että lisenssimallin käyttöönoton tulee perustua huolelliseen 

selvitystyöhön uudistuksen yhteiskunnallisista vaikutuksista. Kaikkiaan kyse on laajasta, 

useiden ministeriöiden toimialaan liittyvästä lainsäädäntöhankkeesta. 

 

Kuten asetusluonnoksen muistiossa on todettu, tuotonjakoministeriöillä on rahapelijär-

jestelmään ja sen hallitusohjelmassa mainittuun uudistamiseen liittyen liittymäpintaa, 

vaikka uuden rahoitusmallin johdosta valtionavustuksia ei jatkossa enää myönnetäkään

rahapelituotoista. Esimerkiksi maa- ja metsätalousministeriön toimialaan kuuluvalla ra-

vikilpailutoiminnalla on kiinteä yhteys rahapelitoimintaan kuten monissa muissakin 

maissa, kun kilpailuja käytetään vedonlyönnin kohteina. Ravikilpailutoimintaa järjeste-

tään Suomessa alueellisesti kattavasti sekä alan ammattilaisille, että raviurheilua harras-

taville ja toiminnalla on myös merkittävä työllisyysvaikutus. Rahapelitoimintaan ja sen 

järjestämiseen liittyy näin ollen heijastusvaikutuksia laajemminkin hevostalouden toi-

mintaedellytyksiin.

 
Maa- ja metsätalousministeriö pitää asetuksen muutosesitystä perusteltuna eikä minis-
teriöllä ole huomauttamista esityksen johdosta.
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio
 
 
 
 
 
 
Neuvotteleva virkamies Tauno Junttila
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